

## Tilsynsbrev og rapport for landtilsyn med gyllebeholder den 13-05-2019 på ejendommen:

Nørbyvej 29  
6950 Ringkøbing

### Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Ved tilsynet deltog ejeren af Nørbyvej 29 og Anne Marie Susgaard fra Ringkøbing-Skjern Kommune.

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

Se under kontrolpunkt gyllebeholder.

Ovenstående forhold giver anledning til følgende håndhævelser:

Ingen idet kommunen anser beholderen som taget ud af drift.

### Håndhævelser

--	--	--

### Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

## Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. For Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2019 er den 328,62 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Der er ikke brugerbetaling på tilsyn udført i forbindelse med klagesager.

## Tilsynsrapport

### Opbevaringsanlæg

#### Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato / interval	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdæk- ningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01- 1981	11-01- 2006	0	360		Gyllebeholderen er fjernet i tidsrummer 2007-2010.  Beholderkontrol år 1997. Ok
Gyllebeholder	01-01- 1988	11-01- 2006	0	1.050		Beholderkontrol år 1999, Utætte kabler, er udbedret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
--------------	------------------

<p>Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)</p>	<p>Jeg har den 13. maj 2019 foretaget besigtigelse af jeres gylletank, på baggrund af en henvendelse fra jer angående sprungne kabler og manglende beholderkontrol af gylletanken.</p> <p>I har oplyst, at beholderen er udlejet til ejeren af husdyrbruget på Nørbyvej 52, og at kontrakten udløber her til sommer.</p> <p>Jeg har søgt i vores arkiv hvoraf det fremgår, at beholderen er fra 1988 og den sidste beholderkontrol kommunen er i besiddelse af er fra 1999.</p> <p>Ved tilsynet kunne jeg konstatere, at 2 kabler var sprunget på tanken, og at der et sted voksede et træ op langs siden af tanken. Jeg lånte en stige, så jeg kunne se ned i tanken. Min vurdering er, at der lå ca. 0,5-0,6 meter regnvand i tanken, hvilket svarer meget godt til den regnmængde, der er kommet siden foråret 2018. Der sås også nogle klatter flyde på overfladen. Formentlig rester af flydelaget. Der var ikke nogen umiddelbar forureningsfare.</p> <p>Jeg har ikke kompetence til at vurdere på tankens tilstand, holdbarhed, og styrke med hensyn til sikkerhed. Dette tilsyn kan alene udføres af en certificeret beholderkontrollør. Jeg forholder mig udelukkende til, om der er en umiddelbar forureningsfare.</p> <p>Da tanken ikke har fået foretaget de fornødne 10 års beholderkontroller, må tanken ikke anvendes til opbevaring af husdyrgødning.</p> <p>Jeg har den 13. maj 2019 talt med ejer af husdyrbruget på Nørbyvej 52. Han oplyser, at han tidligere har haft en aftale om at anvende gyllebeholderen på Nørbyvej 29. Aftalen løber fra 1. juli 2008 til 1. juli 2018.</p> <p>Ejer af Nørbyvej 52 oplyser, at tanken på Nørbyvej 29 er omrørt og efterfølgende tømt helt i april 2018. Ejer af Nørbyvej 52 har ikke anvendt tanken siden.</p> <p>Ud fra det oplyste og tilsyn af tanken vurderer kommunen, at tanken er tilstrækkeligt tømt og rengjort til at kunne tages ud af drift (følger kommunens normale procedure for at tage beholdere ud af drift). Kommunen anser tanken for at være taget ud af drift.</p> <p>Får tanken foretaget beholderkontrol igen, uden bemærkninger, kan tanken tages i brug igen.</p> <p>Med hensyn til kommunens tilsyn med husdyrbruget på Nørbyvej 52 i 2016 er beholderen på Nørbyvej 29 ikke blevet kommenteret, men brugeren kan til en hver tid tage beholderen ud af drift, frem for at lade beholderen kontrollere.</p> <p>Jeg har ikke set nogen kontrakt om leje af tanken, og kommunen kan ikke forholde sig til jeres indbyrdes aftaler.</p> <p>På baggrund af ovenstående agter Ringkøbing-Skjern kommunen ikke at foretage sig yderligere i sagen.</p>
---	---

Venlig hilsen



Anne Marie Susgaard

Land, By og Kultur – Land og Vand  
Ringkøbing-Skjern Kommune

*I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.*

*Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.*